第 6回（平成 27年 1月期）番組審議会議事録

1．開催日時   2015 年 1月 28日（水）17：00～18：00

2．開催場所   弊社会議室

3．委員の出席

    委員総数  8名

    出席委員  7名  正岡健二・山本幸男・木辻清子・宮川清・増田匡・高木邦子・平川愛恵（中

村忠司委員、代理出席）

    欠席委員 1名 為岡務

放送事業者側出席者 金千秋・平野由美子

4．議事

    番組審議

     第 6回審議番組:「KOBE ながたスクランブル」（1 時間 25分 28 秒）

    1月 17日（土）12：00～14：00放送の一部

   パーソナリティ：田村遊、金千秋

   ゲスト：煙山亨さん、煙山あきこさん、くまかずこさん、だるま森＋えりこさん、久一千

春さん、豊村さん、齋藤由布子さん、鈴木さん

     内容：毎年 1月 17日は阪神・淡路大震災追悼行事「1.17KOBE に灯りを inながた」に合わ

せ、FMわぃわぃも特別編成の番組を放送している。 今年の 1月 17 日はで曜日で

あったので、毎週土曜日放送の「KOBE ながたスクランブル」に様々な立場の方た

ちをゲストにお招きし、じっくりと語っていただいたものを素材とした。

5．議事の概要

番組の基本コンセプトの説明後、審議を行う。

6．審議内容

 6-1．出席者の審議

  ・ゲストが多かったが、構成はよかったのではないか。いろいろな方たち、神戸、東北で被災し

た人、サポートした人、神戸で活動している人などの話を聞くことができ、なかなかよかった。

  しかし、人の入れ替わりの時には、もう少し説明が欲しかった。

 ・原発事故の目に見えない恐怖、被害について切々と訴えていたのが印象的であった。いつどん

な形で何が発症するのかがわからないという怖さがよく理解できた。

 ・いろいろな声を発信する場、語り合い考える場としての FMわぃわぃらしい番組であった。

7．審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月日

担当者に連絡。

8．審議機関の答申または意見を公表した場合における公表内容、方法、年月日

     公表内容…議事の内容

     公表方法…自社放送 （平成 27年 3月 28日 12：00～13：55の番組内で放送）

           事務所に議事録の備置き（平成 27 年 3月 28日）

       ホームページに掲載 http://www.tcc117.org/fmyy/index.php?cl=13-98

9．その他参考事項

特になし

以上